
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAV AI L-PATRI E 

r/000614J 
DECISION N° /MINFOPRA DU 
portant nomination des responsables dans les services déconcentrés du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 
ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 
2018; 

Vu le décret n02012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du 
Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 

Vu le décret n02018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du 
Gouvernement, 

DECIDE: 

Article 1 er, Sont, à compter de la date de signature de la présente 
décision, nommés aux postes ci-après dans les services déconcentrés 
du Ministère de la faction Publique et de la Réforme Administrative: 

DELEGATION REGIONALE DE L'ADAMAOUA 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DE LA DISCIPLINE 

Chef de Bureau: Monsieur BILOUNGA Emmanuel 
Alexandre, Cadre Contractuel d'Administration, matricule 
732711-Y précédemment Chef du Bureau des Contrats à la 
Direction de la Gestion des Carrières en remplacement de 
Monsieur YILAYOR Zacharie, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

1 



BUREAU DU BUDGET ET DU MATERIEL 

Chef de Bureau: Monsieur ATANGANA ATEBA 
François, Agent Contractuel d'Administration, matricule 
754120-M, précédemment en service à la Division de la 
Discipline et du Contentieux, en remplacement de Madame 
MINTSA AMOUGOU Corine Josée, appelée à d'autres 
fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU CENTRE 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU PERSONNEL 

Chef de Bureau: Madame BENKOAND GNIMOUE Rose, Agent 
décisionnaire, Matricule: 730 010-Y, précédemment Chef de Bureau 
du Courier et de la Reprographie à ladite Délégation, en remplacement 
de Madame NJIKA AWAWOU, Mutée. 

BUREAU DU COURIER ET DE LA REPROGRAPHIE 

Chef de Bureau: Madame MBIDA Christelle Gaelle Adjoint 
d'Administration, Matricule: 667 652-V, précédemment Agent d'Appui 
à ladite délégation, en remplacement de Mme BENKOAND GNIMOUE 
Rose, mutée. 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DU FICHIER 

Chef de Bureau : Madame NDJANA LOMO Carole Danone, 
Secrétaire d'administration, Matricule: 666 601-R, précédemment 
Chef de Bureau de la Formation à ladite Délégation, en remplacement 
de Monsieur TABABIE DJOUO Abel Uryb appelé à d'autres Fonctions. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION 

BUREAU DE LA FORMATION 

Chef de Bureau: Madame NJIKA AWAWOU (Matricule: 668 129- 
Q), Adjoint d'Administration, précédemment Chef de Bureau des 

2 



Personnels à ladite Délégation, en remplacement de Madame NDJANA 
LOMa Carole Danone, mutée. 

DELEGA llON REGIONALE DE L'EST 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DU FICHIER 

Chef de Bureau: Monsieur NDEBIA AMPIME Armel Vitrice, 
Adjoint d'administration, matricule 664585-V, précédemment 
en service à la Direction des Affaires Générale, poste vacant. 

SERVICE DES RECRUTEMENTS ET DE LA FORMATION 

BUREAU DE LA FORMATION 

Chef de Bureau: Madame BITCHIBIGNANE APATTO 
Juliette épouse MPOUM, Agent Contractuelle 
d'Administration, Mie 732 671-C, précédemment en service 
dans ladite Délégation, en remplacement de Madame 
NYANDA Valérie née KOSS a MOUTE, appelée à d'autres 
fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU BUDGET ET DU MATERIEL 

Chef de Bureau: Madame EYENGA Odile Épouse 
ASSANG, Agent Contractuel d'Administration, matricule 740 
545-P, précédemment Chef de Bureau du Personnel dans 
ladite Délégation, en remplacement de Madame MINGOS 
MABELEBONG Evans épouse EMPAL, appelée à d'autres 
fonctions. 

BUREAU DU PERSONNEL 

Chef de Bureau: Madame TEME ENAM Thérèse, Agent 
Déclslonnalre, matricule 729 961-K, précédemment en 
service dans ladite DélégationA en remplacement de Madame 
EYENGA Odile Epouse A"SANG, appelée à d'autres 
fonctions. 

3 



DELEGATION REGIONALE DU LITTORAL 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DU FICHIER 

Chef de Bureau: Madame BEKONO Yvonne Albertine, 
Cadre Contractuel d'Administration, matricule 784044-W, 
en remplacement de Madame BOGNING, née MALELE 
TAGNE Mireille, appelée à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU NORD-OUEST 

SERVICE DES RECRUTEMENTS DE LA FORMATION 

BUREAU DES RECRUTEMENTS 

Chef de Bureau: Monsieur BILLO ABDOULA YE NDILLE, 
Cadre Contractuel d'Administration, matricule 754393-E, 
en remplacement de Monsieur FOKOU NJUKENG 
Andelys, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU BUDGET ET DU MATERIEL 

Chef de Bureau: Monsieur BENDE BENDE Maurice 
Lafontaine, Secrétaire d'Administration, Matricule 
664406-V, précédemment en service à la Direction du 
Développement des Ressources Humaines de l'Etat en 
remplacement de Monsieur WIYSENYUY Louis 
NYUYDZERAN, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DE L'OUEST 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DE LA DISCIPLINE 

Chef de Bureau: Monsieur NZOKOU Léonce Joël, 
Secrétaire d'Administration, Matricule M-060718, 
précédemment en service à la Direction des Affaires 
Générales en remplacement de Monsieur TODOU 
Appollinaire, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU PERSONNEL 
4 



Chef de Bureau: Madame SUH NANGAH Yvette , 
Contrôleur du travail et de la Prévoyance sociale, 
Matricule C-060748 précédemment en service à la 
Direction des Affaires Générales en remplacement de 
Monsieur BIYELE NOAH Joël, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU SUD 

SERVICE DU FICHIER ET DE LA DISCIPLINE 

BUREAU DE LA DISCIPLINE 

Chef de Bureau: Madame TSANGO ASSOMO Madeleine 
Clarisse Nathalie, Cadre Contractuel d'Administration, 
matricule 746226-Y, précédemment en service à la Direction 
des Affaires Générales en remplacement de Monsieur AllA 
Christophe, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU BUDGET ET DU MATERIEL 

Chef de Bureau: Madame ANGOULA Nicole Flore, Agent 
Contractuel d'Administration, matricule 751917-M 
précédemment en service à la Division des Systèmes 
d'Information en remplacement de Madame VILON Sabine 
Hélène, appelée à d'autres fonctions. 

DELEGATION REGIONALE DU SUD-OUEST 

SERVICE DES AFFAIRES GENERALES 

BUREAU DU PERSONNEL 

Chef de Bureau: Monsieur Augustin EWE MBUA, Secrétaire 
d'Administration, Matricule 665894-A, précédemment en 
service dans la Délégation Régionale du Sud -Ouest en 
remplacement de Madame MAKAMDOUM Léonie Hortence, 
épouse FOTSO, appelée à d'autres fonctions. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature 
prévus par la réglementation en vigueur, 

5 



Article 3.- La présente décision sera enregistrée, publiée suivant la 
procédure d'urgence, puis insérée au Journal Officiel en français et en 
anglais./- 

6 


